
COMUNE DI CRESPADORO
(Provincia di Vicenza)

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE

ORIGINALE

N°7
Reg. delib.
del 22-02-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO A.T.O. VALLE DEL CHIAMPO - QUOTA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER
INTERVENTI DI POLITICHE SOCIALI LEGATE ALL'EMERGENZA SANITARIA
COVID19 ATTO DI INDIRIZZO PER LA DESTINAZIONE DEL FONDO.

Oggi  ventidue del mese di febbraio dell'anno  duemilaventuno alle ore 09:00,  nella sede del
Comune di Crespadoro si è riunita la Giunta Comunale.

Presenti/Assenti
Dal Cengio Emanuela Sindaco Presente
Mecenero Celestino Vice Sindaco Presente
Fainelli Orietta Assessore Presente

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Zoia Laura.

Dal Cengio Emanuela nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 22-02-2021



Comune di Crespadoro

OGGETTO A.T.O. VALLE DEL CHIAMPO - QUOTA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER
INTERVENTI DI POLITICHE SOCIALI LEGATE ALL'EMERGENZA SANITARIA
COVID19 ATTO DI INDIRIZZO PER LA DESTINAZIONE DEL FONDO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, il Comune è l'Ente Locale che rappresenta la
propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;
- ai sensi dell'art. 13, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, spettano al Comune tutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione e il territorio comunale, precipuamente nei settori
organici dei servizi alla persona e alla comunità (…omissis…), salvo quanto non sia espressamente
attribuito ad altri soggetti;

VISTO il regolamento “destinazione quota avanzo di amministrazione per interventi di politiche
sociali legate all’emergenza sanitaria covid-19” approvato dall’Assemblea del Consiglio di Bacino
Valle del Chiampo (A.T.O. Valle del Chiampo) in data 18.05.2020 e trasmesso a questo Comune
con nota in data 18/05/2020 , pervenuta in pari data al prot. comunale n.2710 del 18/05/2020 in
atti alla presente ed a cui si fa esplicito riferimento;

PRESO ATTO che la quota spettante al Comune di Crespadoro per l’anno 2020 (di cui alla precitata
comunicazione pervenuta al prot. comunale n. 5276 in data 08/10/2020) è pari a Euro 1.452,00;

CONSIDERATO che dall’inizio della pandemia da COVID-19, la chiusura protratta della scuola
dell’infanzia ha costretto numerose famiglie ad affidare la cura dei propri figli a persone anche
estranee alla cerchia parentale, con ulteriore aggravio sui bilanci familiari,

RITENUTO pertanto opportuno sostenere le famiglie residenti a Crespadoro con figli frequentanti
la locale scuola dell’infanzia, intervenendo sulla retta mensile, con l’esonero della quota fissa della
mensa a.s. 2020/2021 fino ad esaurimento del fondo assegnato al comune;

PRESO ATTO che le motivazioni sono da ritenersi idonee quale sostegno concreto ed attuale di
disagio sociale derivante dalla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze
dell’emergenza COVID-19;

RITENUTO che l'oggetto del presente provvedimento rientri nella propria competenza trattandosi
di un provvedimento di indirizzo strategico per le politiche sociali comunali;

VERIFICATO il rispetto delle regole della finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs.
n. 267/2000;

VISTI gli artt. 128 e 131 del decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 112;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

PRESO ATTO dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli effetti
dell’art. 49 del citato decreto legislativo n. 267/2000

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 22-02-2021
Pag. 2 di 4



Comune di Crespadoro

DELIBERA

1. di prendere atto che la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento;

2.di stabilire, nel rispetto del Regolamento “Destinazione quota avanzo di amministrazione per
interventi di politiche sociali legate all’emergenza sanitaria COVID -19” approvato dal Consiglio di
Bacino dall’A.T.O. Valle del Chiampo, di destinare la somma di Euro 1.452,00 alle famiglie residenti
a Crespadoro con figli frequenti la scuola dell’infanzia a.s. 2020/2021, esonerandole, in eguale
misura, dal pagamento nella retta mensile, nella sola quota fissa della mensa, fino all’esaurimento
del fondo.

3. di comunicare l’iniziativa alle famiglie interessate, disponendo la relativa esecuzione del
provvedimento all’area Amministrativa.

La presente delibera viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 stante la necessità di dare
esecuzione alle decisioni adottate con il presente provvedimento.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 22-02-2021
Pag. 3 di 4



Comune di Crespadoro

OGGETTO A.T.O. VALLE DEL CHIAMPO - QUOTA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER
INTERVENTI DI POLITICHE SOCIALI LEGATE ALL'EMERGENZA SANITARIA
COVID19 ATTO DI INDIRIZZO PER LA DESTINAZIONE DEL FONDO.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Dal Cengio Emanuela  Zoia Laura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 22-02-2021
Pag. 4 di 4


